Cuadras del 01 al 03 y del 05 al 13, en los Sectores Partido Alto, La Hoyada y Circunvalación, Distrito de 

arapoto, Provincia de San Martin". I ETAPA. Con código Único N° 2383145, el Ing. Jorge Antonio Seclén 
Ramos, solicita la Prestación Adicional N° 01 de Servicios de Supervisión, el cual es ascendente a la suma de S/ 
6,778.37 (Seis mil Setecientos Setenta y Ocho y 37/100 Soles).

Que, mediante Informe N9 683-2018-SGEPEO-GIPU-MPSM, de fecha 024.09.2018, la Sub Gerencia de 
Estudios de Pre Inversión y Ejecución de Obras, adjuntó la documentación sustentatoria para la aprobación 
del ADICIONAL DE COSTOS POR LOS SERVICIOS DE SUPERVISIÓN de la obra:

[...]

f / g  E n t id a d  y no les aplicable el límite establecido en el numeral 34.2 del artículo 32° de la l.ey de

Dntrataciones del Estado.

onsiderando lo expuesto se ha determinado que la prestación adicional de supervisión asciende a la 
suma de S/ 6,778.37 (Seis mil setecientos setenta y ocho y 37/100 soles). Sin embargo el monto solicitado 
no excede el 25% del monto del contrato original, de acuerdo a lo establecido en el Artículo 34° del 
Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado, por lo que el reconocimiento de mayores prestaciones